RESOLUÇÃO CD Nº 28, DE 05 DE OUTUBRO DE 2009.
O CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o estabelecido na Resolução CD nº  12, de 19 de junho de 2009,

CONSIDERANDO o que consta no processo nº 23108.036292/09-6, CD-61/09;
CONSIDERANDO a decisão do Plenário em sessão realizada no dia 05 de outubro de 2009;

RESOLVE;

Artigo 1.º Autorizar o afastamento do País da Magnífica Reitora Maria Lúcia Cavalli Neder, no período de 23 a 29 de outubro de 2009, com ônus limitado para a Fundação Universidade Federal de Mato Grosso, com a finalidade de participar do X Encontro de Reitores do Grupo Tordesilhas em Madri - Espanha.
Parágrafo único. As passagens e diárias correrão por conta do Banco Santander.

Artigo 2.º Esta resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DIRETOR, em Cuiabá, 05 de outubro de 2009.

MARIA LÚCIA CAVALLI NEDER – Presidente

LUIZ ALBERTO ESTEVES SCALOPPE – Membro

ELIZABETH MADUREIRA SIQUEIRA – Membro

FLÁVIA MARIA DE BARROS NOGUEIRA – Membro
JAVERT MELO VIEIRA – Membro

DUÍLIO MAIOLINO FILHO – Membro